
A.1: Automatizace zpracování dat 
v prostředí Správy dat
Pavel Slováček, David Kozma



PRECIOSA Lighting

Podívejme se na automatizaci 
v PRECIOSA Lustry.



Automatizace správy dat a nástroje na zvyšování 
efektivity  v PRECIOSA Lustry
• Vault Professional

• BeSmart Publisher
• Arkance Vault Tools
• Data Standard
• Arkance AutoClose
• Arkance NotifyMe
• Arkance Attache
• Arkance VaultSync
• (BeSmart ERP Connector)
• (Arkance Vault Forms)
• (Číslování položek)

• Inventor Professional
• Holixa T4I
• DisplayNameEditor
• iLogic - Metadata
• Selection Info



Autodesk Vault Professional

Autodesk 
Vault

Professional

Jeden zdroj platných dat

Řízené změny

Zabezpečené, definované a 
spravované procesy i soubory

Nižší chybovost

Šetří čas

Řešení na míru



BeSmart Vault Publisher

Geneze souborů nejen schválené dokumentace, ale už v průběhu 
práce konstruktéra.

- Interní technologie
- Laser (DXF)
- Plotr (DXF)

- Nákup (DXF + PDF)
- Obchod (DWG 2010 + PDF)
- Vizualizace (DWF)



Arkance Vault Tools

- Rezervace čísel
- Kontroly

- Číslo součásti
- Kusovník
- Výkres
- Vlastnosti

- (Easy Changer)
- (Tvůrce projektu)
- (Skryté příkazy)
- (Čištění souborů)



Data Standard 1/3 – Zakládání složek



Data Standard 2/3 – Zakládání složek



Data Standard 3/3 – Zakládání změn

- Založení ECO z položky
- Načtení definovaných 

vlastností
- Kontrola dalších 

vlastností
- Připojení položky na 

ECO
- Změna stavu po 

založení



Arkance Vault CO Auto-close 1/2



Arkance Vault CO Auto-close 2/2



Arkance Vault NotifyMe 1/2



Arkance Vault NotifyMe 2/2



Arkance Vault Attache 1/2



Arkance Vault Attache 2/2



Arkance Vault Sync



Autodesk Inventor Professional



Holixa T4I - Tools for Inventor 1/3

- Pomocné nástroje do 3D modelů
- Šrafy
- Kóty

- Rychlá geneze souborů
- Přenos vlastností
- Vylepšený tisk
- TimeStamp



Holixa T4I - Tools for Inventor 2/3

- DisplayName editor
- Umístění na počátek
- Synchronizace kamery
- Přečíslování rozpisky
- Rychlá geneze souborů
- Přenos vlastností
- TimeStamp



Holixa T4I - Tools for Inventor 3/3



ilogic – Metadata 1/4



ilogic – Metadata 2/4



ilogic – Metadata 3/4



ilogic – Metadata 4/4



Arkance Selection Info



Poděkování patří Vám



A.2: Integrace na vnitropodnikové 
systémy a zapojení cloudových 
technologií pro externí spolupráci
Pavel Slováček, David Kozma



01 – Integrace Vaultu v PRECIOSA Lustry
02 – Využití AZURE v INOVA Praha
03 – Sdílené pohledy
04 – Fusion manage – řízení procesů



[
 

 
S

O
U

Č
Á

S
T

 
 

M
O

N
N

O
Y

E
U

R
G

R
O

U
P

 
 

]

01 – Integrace Vaultu 
v PRECIOSA Lustry

N a s t a v t e  p r o c e s y  a b y  h l a d c e  s m ě ř o v a l y  k  d o k o n č e n í .



Chaos … Chyby … Zpoždění …

Výroba
Prodej

&
Marketing

Vývoj
produktu

Kvalita

Změnový
Management

(KZ – ZVZ)
Správa

produktů

DodavateléServis
&

Záruka

?

?

?

?

?

?

?
?

?

?

Prostředí před rokem 2017



O P R A V O V Á N Í
Čas ztracený

opravováním chyb

K O N T R O L O V Á N Í
Čas ztracený kontrolou

a hledáním chyb

Méně prostojů … “Tady mizí peníze”

R E P O R T O V Á N Í
Čas ztracený

Vytvářením reportů

Z A P I S O V Á N Í
I N F O R M A C Í

Čas ztracený
přepisováním informací
ze systému do systému

S C H Ů Z K Y
Čas ztracený účastí

na rutinních poradách

Ú Ř E D N I Č E N Í
Čas ztracený opakováním

rutinních činností
V Y H L E D Á V Á N Í
Čas ztracený hledáním
Informací a souborů

Věnovat více času činnostem s 
přidanou hodnotou které

pomáhají vytvářet nové, lepší a 
výdělečnější projekty

Zaměřit se na gró své práce

Vyhnout se náboru nových zdrojů

Předvídat & zabraňovat problémům

Vyhodnocovat více konceptů… najít “nejlepší”

Více spolupráce… lepší nápady

Více “dělání”



Proces z latinského processus, což je tvar 
slovesa procedere – „postupovat, vyvíjet se“ je postupný 
děj nebo změna, posloupnost stavů nějakého systému.



Co znamená mít proces pod kontrolou
Hlavně o něm víme 
Víme o procesu vše potřebné. Proč k inicializaci 
procesu došlo, kdo a na čem pracuje a má 
pracovat, jaký je aktuální stav. 

Máme ho zdokumentovaný
Ať už pro interní potřeby nebo zákaznické, 
certifikační audity máme kompletně 
zdokumentovaný proces. Můžeme ho průběžně 
zdokonalovat.

Využíváme znalosti pro neustálé zlepšování
Provázané procesy a jejich automatizace nás 
vedou k dořešení otevřených problémů. 
Neopakujeme stejné chyby 



Co znamená mít proces pod kontrolou



BeSmart ERP Connector

Obecné „propojovátko“ mezi systémy



BeSmart ERP Connector
Zadání požadavku – zahájení práce



Procesy Vaultu
Konzultace – Schválení – Certifikace – Ověření - Poptávka



Procesy Vaultu
Konzultace – Schválení – Certifikace – Ověření - Poptávka



Procesy Vaultu
Konzultace – Schválení – Certifikace – Ověření - Poptávka



BeSmart ERP Connector

Import nakupovaných položek



BeSmart ERP Connector + Vault Forms
Zakládání nakupovaných položek



Procesy Vaultu
Dokončení dokumentace



BeSmart ERP Connector
Export vyráběných položek



BeSmart ERP Connector
Export obchodních dokumentů



Počítač konstruktéra
Autodesk Vault Professional
Počítač asistentů
Autodesk Vault Office 
Telefon, tablet
Autodesk Vault mobil klient
Náhled pro všechny 
Autodesk Vault web klient

Přístup k datům pro každého 
oprávněného uživatele

https://www.youtube.com/watch?v=pcGx3Mwo3uw&t=126s&ab_channel=ArkanceSystemsCZ-SK%28CADStudio%29


Fusion Team
Kooperace s afilací přes Cloud



[
 

 
S

O
U

Č
Á

S
T

 
 

M
O

N
N

O
Y

E
U

R
G

R
O

U
P

 
 

]

02 – Využití AZURE 
v INOVA Praha

N a s t a v t e  p r o c e s y  a b y  h l a d c e  s m ě ř o v a l y  k  d o k o n č e n í .



Infras truktura
Na AZURE 
• server ADMS (Autodesk Vault 

Professional)
• SQL 
• virtuální klienti nonC AD
• JobServer

Lokálně 
• konstrukční stanice 

s Autodesk Inventor a 
Autodesk Vault Professional 



Malý mínus
O málo pomalejší komunikace 
konstruktérské stanice se serverem 
- upload, download, to je ale 

vzhledem k funkčnosti Autodesk 
Vault Professional přijatelné.

- Projevuje se především při 
stahování stovek a tis íců MB dat 

Po načtení je práce s tejně rychlá.



Přínosy
Zjednodušená správa IT.

Vys oká bezpečnos t,  která 
vyhovuje pro certifikace.

Levnějš í řeš ení (samotný nákup 
serverů, operačního systému a 
databáze by náklady nevyvážil,  
ale zajistit kvalitně bezpečnost 
lokálních serverů již cenu otočilo 
ve prospěch AZURE).



Kontakty

INOVA Praha s.r.o.
Jan Krátký
správce IT
 jan.kratky@ inova.cz 

Robert Petula
vedoucí konstrukce
petula@ inova.cz 

mailto:jan.kratky@inova.cz
mailto:petula@inova.cz


[
 

 
S

O
U

Č
Á

S
T

 
 

M
O

N
N

O
Y

E
U

R
G

R
O

U
P

 
 

]

03 – Sdílené pohledy
N a s t a v t e  p r o c e s y  a b y  h l a d c e  s m ě ř o v a l y  k  d o k o n č e n í .



Sdílené pohledy





[
 

 
S

O
U

Č
Á

S
T

 
 

M
O

N
N

O
Y

E
U

R
G

R
O

U
P

 
 

]

04 - Fusion manage
řízení procesů

N a s t a v t e  p r o c e s y  a b y  h l a d c e  s m ě ř o v a l y  k  d o k o n č e n í .



Digitalizace řízení procesů – co třeba ZMĚNA

Vznik požadavku na změnu Vznik požadavku na změnu



Evidence požadavků na změny Evidence požadavků na změny

Digitalizace řízení procesů – co třeba ZMĚNA



Rozhodnutí o realizaci změny Rozhodnutí o realizaci změny

Digitalizace řízení procesů – co třeba ZMĚNA



V jakém stavu je změna V jakém stavu je změna

Digitalizace řízení procesů – co třeba ZMĚNA



Digitalizace řízení procesů
urychlí jejich průběh
…
Vývoj nového produktu
Řízení subdodavatelů
Změnové řízení
Řízení kvality
…

Autodesk Fusion Manage pomůže s 
řízením procesů, které není pokryto 
jinými podnikovými systémy.



Poděkování patří Vám


	A.1: Automatizace zpracování dat v prostředí Správy dat
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Poděkování patří Vám
	A.2: Integrace na vnitropodnikové systémy a zapojení cloudových technologií pro externí spolupráci
	Snímek číslo 29
	01 – Integrace Vaultu v PRECIOSA Lustry
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Přístup k datům pro každého oprávněného uživatele
	Snímek číslo 47
	02 – Využití AZURE v INOVA Praha
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	03 – Sdílené pohledy
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	04 - Fusion manage�řízení procesů
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Poděkování patří Vám

